28, etajul I., pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplu 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 275.

Brașov, Vineri, 13 (25) Decembrie.

1891.

Brașov, 12 Decembrie st. v.
Deși mandatul dietei actuale
ungurești s'ar fi numai în luna
lui Septembrie 1892, când se im-
plinesc cinci ani dela convocarea
ei, guvernul Szapary, — precum asi-
gură acum organele lui cele mai
acreditate din Pesta — este ho-
tărât a curma viața acestei diete
în luna lui Ianuarie, disolvându-o
și luând măsuri, ca cât mai cu-
rând, în miez de iarnă, să se
facă alegerile pentru noua dietă.